
 

 

FACT SHEET / k 31.5.2010      www.osf-mvcr.cz 
 
 

Strukturální fondy EU v gesci Ministerstva vnitra České republiky  
 
Ministerstvo vnitra ČR má ve své kompetenci vybrané oblasti Integrovaného opera čního 
programu  (IOP) a Operačního programu Lidské zdroje a zam ěstnanost  (OP LZZ).  
 
1. Aktuálně z čerpání 
 

• MV ČR vyhlásilo k 31. květnu 2010 již 22 výzev  (10 v rámci IOP, 12 v OP LZZ). 
• Do těchto výzev bylo podáno 6 273 projektů v celkovém finančním objemu  

17 016 milion ů korun.   
• Schváleno bylo dosud 5 658 projektů za 12 790,4 milionu korun, což představuje 56 % 

z celkové alokované částky 22 653,8 milionu korun  na dané části programu IOP 
a OP LZZ. 

 
Již 5 549 projekt ů obdrželo rozhodnutí o poskytnutí dotace. Ministerstvo vnitra ČR tím pádem 
podpořilo projekty směřující k lepší veřejné správě v České republice v celkové částce 7 419,7 
milionu korun . Z alokované částky připadá celkem 5 629 milionů Kč na 5 351 projektů v rámci 
IOP, 1 790,6 milionu Kč posléze na 198 projektů v OP LZZ. 
 

Nárůst finan čního objemu schválených projekt ů v mil. K č 
stav ke dni 31. 5. 2010 

 
 
Oproti stejnému období loňského roku MV ČR zaznamenalo enormní narůst počtu přijatých 
projektů jak v rámci IOP, tak i OP LZZ. Jen v červenci 2009 byl celkový finanční objem výzev 8 
743 milion ů korun  (pouze podíl EU), ke konci května 2010 to už bylo více jak dvakrát tolik, 
tedy 19 334 milion ů korun.  
 
 
2. Celkový rámec 
 



 

 

• V období 2007 – 2013 má MV v rámci IOP k dispozici celkem 676,3 milionu EUR , resp. 
17 580,6 milionu korun.  

• V rámci OP LZZ je ve stejném období k dispozici 195,1 milionu EUR, resp. 5 074,2 
milionu korun. 

• Prostředky jsou vždy doplněny financemi z rozpočtů příjemců (85 % prostředků ze 
zdrojů EU, 15 % ze státního rozpočtu, krajských či obecních rozpočtů).  

• MV ČR má 40% podíl na celkové alokaci IOP, 10% podíl na OP LZZ v ČR. 
 
Podíl státní správy a samosprávy na projektech v jednotlivých operačních programech se liší. 
Zatímco v rámci IOP, který řeší převážně finančně náročné projekty typu zavádění informačních 
technologií, připadá 95 procent na státní správu a pouze 5 procent na místní samosprávu. 
Finanční zdroje z OP LZZ využívají ve větší míře také kraje, města a obce – poměr je 66 ku 34 
ve prospěch státní správy.  
 
4. Příklady financovaných projektů 
 

• Elektronizace zadávání veřejných zakázek 
• Digitalizace Národní knihovny 
• Centrální sklad Hasičského záchranného sboru ČR 
• Zřizování kontaktních míst CzechPoint 
• Vzdělávání úředníků  ve vazbě na zavádění eGovernmentu 
• Rozvoj řízení lidských zdrojů 
• Personální a procesní optimalizace 

 
5. K čemu slouží strukturální fondy v gesci Ministerstva vnitra 
 
Odbor strukturálních fondů Ministerstva vnitra (OSF) odpovídá za přidělování dotací na 
zkvalitnění služeb veřejné správy a zvýšení bezpečnosti. Pomáhá naplňovat strategii Efektivní 
veřejné správy a přátelské veřejné služby (Smart Administration ). 
 

• z IOP jde o projekty zaměřené na modernizaci informačních technologií ve veřejné 
správě a zlepšení služeb bezpečnosti, prevence a řešení rizik 

• projekty v  OP LZZ se zaměřují na rozvoj lidských zdrojů a zavádění kvality do výkonu 
veřejné správy – vzdělávání zaměstnanců úřadů, politiků /zastupitelů územních 
samosprávných celků, metodiků a školitelů pro veřejnou správu 

 
 
Veškeré informace ke strukturálním fondům Evropské unie administrované Ministerstvem vnitra, 
včetně seznamů příjemců, naleznete na www.osf-mvcr.cz.   
 


